AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
CENTURY INVEST

PJESA E PARE
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Ortaku

Shogqéria éshté themeluar sot me date 25.08.2021, nga ortakét:

. Znj Alionida Seit Ziu, shtetas shqiptar, i lindur né Fier né datén 21.10.1985,
mbayjtés i let€rnjoftimit nr. 035162890dhe me numér personal 156021063M madhor
dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar;

2. Z. Ergis Xhevat Zoku shtetas shqiptar, i lindur né Durres né datén 12.07.1997
mbajté€s i letérnjoftimit nr. 032754765dhe me numér personal J70712080P
madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar;

3. Znj. Ana Arben Vrioni shtetas shqiptar, i lindur né Elbasan né& datén 03.02.1995
mbajtés i letérnjoftimit nr. 032110226 dhe me numér personal J55203077M
madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar;

Neni 2
Emri
Emri i shogérisé ésht¢ CENTURY INVEST (mé poshté referuar si “Shoqéria”).
Neni 3
Selia e Shoqerise

3.1 Selia ¢ Shogerise do te jete ne adresen: L. 16 Rr Hysen Kertusha pasurie nr
2/760+1-3 ZK 8513 Durres, Shqipéri.

3.2 Shoqgéria mund te hapé degé, zyra pérfaqésimi brenda apo jashté Republikes se
Shqipéris€ ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.



Neni 4
Forma ligjore

Shoqéria éshté shoqéri shqiptare dhe &shté krijuar si shogéri me pérgjegjési té kufizuar.

Neni 5
Kohézgjatja

Shogéria do te ushtroje aktivitetin e saj tregtar per nje periudhe te pakufizuar.

Neni 6
Objekti i aktivitetit

6.3 Objekti i veprimtaris¢ s& Shoqérisé do t& konsistoj né té gjitha llojet e aktiviteteve
sipas klasifikimit kombétar té aktiviteteve, pérvec atyre aktiviteteve pér té cilat
kérkohet miratimi ose akti i njé organi shtetéror ose organi té autorizuar.

6.4 Fusha kryesore e aktivitetit do té jeté:

- Veprintari e agjentit per transferta parash ne emer dhe per llogari te nje
subjekti financiar jo banke.

- Te gjitha sherbimet e pagesave dhe transferimit te parave te nje subjekti
financiar jo banke.

- Veprimtari e agjentit komisioner

- Kembime valutore

- Agjensi turistike.

- Agjensi siguracionesh

- Agjensi Imobilare dhe funksione ndermjetesimi financiar midis paleve.

- Konsulence Financiare dhe Juridike.

PJESA 11
KAPITALI I SHOQERISE DHE KUOTAT

Neni 7
Kapitali i Shoqgérisé

7.1. Kapitali themeltar i shoqérisé &sht¢ 3.000.000 ( tre milion ) Leké dhe pérbéhet nga 3
( tre) kuota. Pjesémarrja e ortakéve themelues né kapitalin e shoqérisé¢ &shté né pérputhje
me kontributin e tyre si mé poshté:

1. Alionida Ziu né cilésiné e ortakut themelues éshté zotérues i 1 kuote me vleré
1.020.000 (nje milion e njezet mije ) lek q& pérbén 34% t& kapitalit themeltar té
shoqérisé.



8.1.

8.2.

8.3.

Ergis Zoku, né cilésiné e ortakut themelues &shté zotérues i 1 kuote me vleré
990.000 (nenteqind e nentedhjete mije) lek q& pérbén 33% t& kapitalit themeltar t&
shoqérisé.

Ana Vrioni , né cilésiné e ortakut themelues &shté zotérues i 1 kuote me vleré
990.000 (nenteqind e nentedhjete mije ) lek qé pérbén 33 % t& kapitalit themeltar
té shoqérisé.

PJESA III
ASAMBLEJA ORTAKEVE

Neni 8
Té drejtat e asamblesé sé ortakéve

Asambleja e pergjithshme &shté organi mé i larté vendimmarrés i Shoqérisé e cila

ka té drejté t& marré vendime né lidhje me t& gjitha céshtjet e veprimtarisé sé saj.
Asambleja e pergjithshme pérbéhet nga té gjithé ortakét.
Vetém asambleja e pergjithshme ka té drejté t& vendosé pér sa mé poshté:

(a) ndryshime dhe modifikime t& Statutit;
(b) pranimin e ortakéve té rinj;
(¢) largimin/pérjashtimin e njé ortaku, né pérputhje me dispozitat statutore né
fuqi;
(d) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit dhe/ose cdo lloj pagimi t& pjesshém
ose subvencioni t& dhéné nga ortakét;
(e) bashkimin, ndarjen, prishjen dhe cdo lloj transformimi t& Shoqérisé;
(f) blerjen apo disponimin e interesit pjesémarrés né shoqéri shqiptare apo té
huaja;
() hapjen dhe mbylljen e degéve dhe zyra e pérfaqésimit;
(h) miratimin e raporteve vjetoré dhe bilancit té shogérise si dhe shpérndarjen e
fitimit;
(i) blerjen, shitjen dhe dhénien peng té pasurive té paluajtshme;
(i) marrjen me qira,dh&nien me gira ose dhénien e cdo t& drejte pér pérdorimin e
pasurive t& paluajtshme dhe ndértesave;
(k) t& vendosé pér investimet;
() t€japé letra me vlerg, t& marré detyrime, t& [éshojé garanci ose letra sigurie
(m) t€ pércaktojé parimet ¢ pérgjithshme té politikave té shoqérisé;
(n) t& delegoj apo revokojé njé procure apo autorizim pér t& vepruar né emér té
shoqérisé;
(0) t& caktojé shpérblimet pér administratorét, t& pérfundojé kontratat ¢ punés
me administratorét dhe népunésit ekzekutivé té shoqérisé;
(p) t€ jap€ alternativa, té drejta té ndarjes sé fitimit vjetor, pagesave né natyré, té
drejtat mbi pensionet ose cdo pagese mbi largimin e drejtoréve, dhe
népunésve ekzekutivé té shoqérisé;



9.1

9.2,

10.1

10.2

10.3

(q) té pérfundojé marréveshje konsultimi dhe bashké&punimi;

(r) emerimin dhe shkarkimin e likujduesve, ekspertéve kontabgl te autorizuar;

(s) miratimin e rregullave t& brendshme mbi administrimin;

(t) t€ ngre padi kundér anétaréve té organeve té shoqérisé ose kundér ortakéve té
tjeré;

(u) pércaktimin e strukturés organizative dhe administrative t& Shoqérisé;

(v) t&é marr hua;

(w) pércaktimin e buxhetit vjetor;

(x) miratimin e cdo c&shtje tjetér zgjidhja e sé cilés i &shté rezervuar asamblesé
s€ pergjithshme né¢ pérputhje me ligjin dhe kété Statut.

Neni 9
Vendimet e asamblesé sé ortakéve

Vendimet e renditura pérsa i pérket ndryshimit t& statutit, zmadhimin ose
zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe
prishjen e shoqérisé merren me % e votave té ortakéve pjesémarrés. Vendimet pér
¢eshtjet e tjera t&€ renditura n€ nenin 8.3 t& Statutit, merren me shumicén e thjeshté
té votave t€ ortakéve pjes€marrés.

N& mbledhjen e Asamblesé votimi do t& kryhet i hapur. N& raste té vecanta, né
varési té céshtjeve specifike, vendimi mund té¢ merret mé votim té fshehté, né
pérputhje me dispozitat statutore.

PJESATV
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 10
Administrimi i Shogérisé

Administrimi i shoqéris€ do té béhet nga njé administrator, i cili do te pérfaqésojé
individualisht Shoqéring. Gjithashtu, asambleja e pergjithshme mund t& caktojé
kompetenca pérfaqésimi individuale administratorit.

Administratori mund (& autorizojé palé t€ treta q& t’i pérfagésojé ata né
transaksione té vecanta.

Administratori do t& organizojé dhe menaxhojé t& gjithé aktivitetin e Shoqérisé.
Ai &shté i autorizuar t& pérfagésojé Shoqériné né t& gjitha céshtjet qé kané lidhje
me té.



10.4

10.5

T¢ drejtat dhe detyrimet e administratorit burojné nga ligji, ky Statut, vendimet e
Asamblese se Pergjithshme dhe rregullat e brendshme t&é administrimit t&
Shoggérisé.

Administratori ka t& drejtat e méposhtme:

a)
b)
)
d)
€)

f

g)
h)

i)

P)

Q)

pérfagésimin e Shoqérisé kundrejt paléve té treta dhe shtetit;

hapjen e llogarive bankare té Shoqérisé me bankat;

martja e huave né emér té shoqérisé dhe vendosja mbi kushtet e huasé;
pérfundimin e marréveshjeve mbi dhénien ¢ huave;

pérfundimin e marréveshjeve me palét ¢ treta, l&shimin dhe marrjen e urdhér
pagesave;

nénshkrimin e t€ gjithé¢ dokumentave, nxjerrjen e faturave, transferimet né
monedhé t& huaj, flet¢ ngarkesat etj, pagimin e detyrimeve t& Shoqérisé dhe
pranimin ¢ letrave me vleré nga palét e treta;

mbledhjen e detyrimeve qé i takojné shoqérisé, dhénien dhe marrien e
paradhénieve;

dhénien e moratoriumit debitoréve t& Shoqéris€, hegjen doré nga padité qé
vijné si pasoj¢ e marrédhénieve t&€ Shoqérisé me palét e treta dhe/ose
pranimin e kétyre padive;

punésimin dhe shkarkimin e stafit t&¢ Shoqérisé, pércaktimin e pagave,
shpérblimeve dhe pagesave té stafit;

marrjen ¢ masave paraprake pér mbrojtjen e interesave té Shoqérisg, fillimin
¢ padive dhe marrjen pérsipér t& mbrojtjes sé¢ Shoqérisé né rast t& padive
kundér saj; administratorét mund t& udhézojné avokatét t& mbrojné Shoqéring
dhe mund € pércaktojné shumén e shpérblimit t& tyre; administratorét kané
té drejté t& ngrené padi dhe ’i térheqin ato, t& nénshkruajné marréveshje
gjyqésore, t&¢ mbyllin marréveshje arbitrazhi, t& caktojné arbitra, t& térheqin
padité e ngritura nga Shoqéria dhe t& ndérprejné procedimet;

administratori ka t& drejté t& marri cdo vendim tjetér q& i takon aktivitetit t&
pérditshém t&€ Shoqérisé nga piképamja e ligjit dhe kétij Statuti;

mbledhjen e shpenzimeve té Shoqérisé;

administratori ¢shté pérgjegjés pér mbajtjen e llogarive né pérputhje me ligjin
dhe parimet e ligjit;

administratori &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe nénshkrimin e bilancit
vjetor dhe pasqyrave vjetore financiare t& Shoqérisé dhe kontrollin e tyre nga
njé auditor i jashtém nése dicka e tillé kérkohet nga ligji apo vendimi i
mbledhjes sé& ortakéve;

thirrjen e mbledhjeve té ortakéve; pércaktimin e rendit t& dités; monitorimin
e pérmbushjes s€ dispozitave q& kan& lidhje me thirrjen dhe drejtimin e
mbledhjes s& ortakéve pér shpalljen e vendimeve té vecanta;

publikimin e shpalljeve t& nevojshme pérfshiré dhe publikimin e pasqyrave
vjetore financiare;

administratori &shté pérgjegjés pér mbajtjen e rregullt dhe ruajtjen e
dokumentacionit t&€ Shoqérisé;

marrin vendime mbi t& gjitha céshtjet e tjera qé lidhen me aktivitetin ¢
brendshém t& Shoqérisé dhe marrédhéniet e saj t& jashtme.



10.6

1.2

11.3

Personi i méposhtém do (& caktohet administrator pér njé periudhé 5 (pesé)
vjecare me té drejté ripértéritjeje:

I. Znj. Esterjila Bunci shtetas shqiptar, lindur me 11.04.1999 né& Brezhdan
mbajtes i letérnjoftimit me nr 033345471 dhe me nr.personal J95411045C madhor
dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar;

PJESA VI
VITI FINANCIAR, BILANCI, FITIMI DHE HUMBJET

Neni 11
Viti financiar, pasqyrat vjetore financiare

Viti financiar i Shoqérisé zgjat 12 muaj dhe fillon né ditén e paré t& Janarit dhe
mbaron nég ditén e tridhjeté e njé t& Dhjetorit. Viti i paré financiar i Shoggérisé
fillon n& datén e regjistrimit t&¢ Shoqérisé dhe mbaron né datén e tridhjeté e njé-t&
té Dhjetorit.

Né fund t&¢ cdo viti financiar, administratorét do t& pérmbushin detyrat e
méposhtme:

(a) pérgatitjen e njé liste t& detajuar t& aseteve t&¢ Shoqérisé dhe strukturés sé

tyre;

(b) pérgatitjen e bilancit t& shoqérisé i cili pérshkruan situatén financiare té
Shoqgérisé;

(c) pérgatitjen e llogarive té fitimit dhe t& humbjeve.

Pasqyrat financiare t€ pérgatitura do t& paraqiten né¢ mbledhjen e zakonshme t&
asamblesé s& ortakéve s& bashku me njé raport t& auditoréve t& jashtém pér
miratim.



12.1
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13.1

13.2

Neni 12
Fitimi i Shoqérisé

Fitimi neto i Shoqéris€ do t& shpérndahet né pérputhje me pjesét e kapitalit né
Shoqgéri, si mé poshté:

34% e fitimit do t& shpérndahet tek Alionida Ziu, si zotéruesi i njé kuote, qé
pérfaqéson 34 (tridhjete e kater) % t& kapitalit t& shoqérisé.

33% e fitimit do t& shpérndahet tek Ergis Zoku, si zotéruesi i njé kuote, qé
pérfaqéson 33_ (tridhjete e tre) % té kapitalit té shoqérisé.

33% e fitimit do t& shpérndahet tek Ana Vrioni , si zotéruesi i njé kuote, qé
pérfaqéson 33 (tridhjete e tre) % t& kapitalit t& shoqérisé.

shoqérisg;

Fitimi neto do té€ jet& fitimi i Shoqérisé né pérputhje me pasqyrat vjetore
financiare t& miratuara pas zbritjes sé t& gjitha taksave dhe caktimit t& rezervave
ligjore. Bilanci i shoqérisé do t& miratohet nga asambleja ¢ otakéve dhe do t&
dorézohet n€ organet tatimore pérpara fundit t& muajit Mars té vitit pasardhés.

PJESA VII
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Neni 13
Prishja dhe likuidimi

Shogqéria do t& zgjidhet né rastet e mé&poshtme:

(a) vendim i mbledhjes s& asamblesé sé ortakéve;

(b) bashkimi me njé shoqéri tjetér;

(¢) vendimi i gjykatés me juridiksion p&rkatés né rastet e parashikuara me ligj;
(d) né& te€ gjitha rastet e tjera t& parashikuara me ligj.

Likuidimi i Shogqérisé dhe shpérndarja e aseteve t& Shoqérisé do t& béhet né
pérputhje me dispozitat ligjore.
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PJESA VIII
TE PERGJITHSHME

Neni 14
Te pergjithshme

14.1  N& rast mosmarréveshjes t& cilat lindin si pasojé e kétij Statuti ose pér shkak t&
ligjit, ortakét do t& pérpigen t’i zgjidhin ato migésisht. Nése nuk arrihet njé
marréveshje, mosmarréveshja e ortakéve do té zgjidhet nga gjykata me juridiksion
pérkatés.

14.2  Ligji zbatues &shté ligji shqiptar.

14.3 Ky statut hartohet dhe nénshkruhet né 4 (katér) kopje origjinale.

ORTAKET / X

Znj. Alionida Ziu Aornda. 2o

Z. Ergis Zoku E"‘-‘%{’ A /Z {,-EA,

Znj. Ana Vrioni Mo Vv 0/7‘ )




